

LOKALBLADET FOR VESTERMOSE

32. ÅRGANG NR. 4 November 2012



**VESTERMOSE IF
VESTERMOSE NATUR- OG IDRÆTSFRISKOLE
VESTSJÆLLANDS UNGDOMSKLUB
SØNDERUP, NORDRUP OG GUDUM SOGNE**

Vestermose IF
[www.vestermose-
if.dk](http://www.vestermose-if.dk)



Vestermose

Formanden

Efterårs- og vintersæsonen er vi nu godt i gang med.

"Godt" kan tolkes på flere måder. Jeg skal indrømme, at jeg syntes opbakningen til foreningens aktiviteter godt kunne være bedre. Jeg har hele tiden haft fornemmelsen af, at det med tiden kunne blive svært at fastholde medlemmer, når Vestermose skole lukkede og indtil den nye friskole, kommer rigtigt i gang.

Men at opbakningen skulle gå så hurtigt ned ad bakke, er kommet lidt bag på mig. Jeg havde håbet, at man nu ville samles endnu stærkere, om det der var tilbage. Men det ser ikke ud til at være tilfældet.

Det oplevede vi ret tydeligt 1. september, hvor vi valgte at aflyse cykelløb, da kun knap 30 ønskede at deltage. Det er simpelt hen for lidt at ulejlige politi og andre med afspærring m.v. med.

Jeg kan kun opfordre til, at man viser større interesse fremover, hvis VIF skal bestå. I februar til generalforsamlingen skar vi ned i bestyrelsen. Til næste år håber jeg på, at VIF kunne få nye kræfter ind, da det nok er en ny generation,

der skal til, for at vende udviklingen og forny tingene, så det igen kan gå fremad.

Jeg vil slutte med at takke alle dem, der fortsat bakker op om VIF og håber at I bliver ved.

Søren Christiansen

Volleyball

Husk at der spilles volleyball på



**Produktionsskolen -
torsdage kl. 19-21.**

Opråb!!! – frivillig hjælp søges

Vi mangler frivillige til at give en lille hånd med engang imellem - bl.a.

- Klubhus – oprydning og rengøring
- Hjælp ved gymnastikopvisning

Kontakt Søren på 20789761

Badminton

Vi har stadig ledige baner, hvis du og din ven, mand eller kone har lyst til lidt motion efter en fjerbold.



Vi tager kun 700 kr. for en bane, pr. time, for en hel sæson.

Se ledige tider på vores hjemmeside www.vestermose-if.dk for både Produktionsskolen og Vestermose og kontakt Lars Bo Sørensen.

Fodbold

Så er endnu en fodbold sæson gået. Det har været en spændende sæson med mange forskellige udfordringer hen over efteråret.



Herre senior

Michael Worm har taget Herre seniorerne under sine vinger. Både til træning og kampe. De har haft en udmærket sæson, når man tænker på, at de startede et par måneder før sommerferien.

Jeg vil sige en stor tak til Arla i Slagelse og Søren Olsen for sponsering af tryk til Herre senior's nye spilledragter.

U13

U13 holdet er også rykket fremad og sluttede på en 3. plads. Holdet kunne godt tænke sig flere spillere, så sidder du og kunne godt tænke dig at være med, så er der også plads til dig.

Er du mellem 13 og 14 år så mød op til foråret, eller kontakt undertegnede.



5-7 årige

Her i efteråret har vi ikke haft så mange på det lille hold af de 5-7 årige, **så er der piger eller drenge, der kunne have lyst til at gå til fodbold til foråret**, så hold

øjeblik med Lokalbladet eller Facebook, om hvornår vi starter op igen.

Old Boys

Oldboys har været uheldige at ende i en forkert pulje. Det håber jeg vi kan få ændret på, så de kan spille i deres vanlige gruppe til foråret.

U10

Jens, som har haft U10-holdet i nogle år er stoppet som træner. Jeg vil sige Jens mange tak for din indsats i de år du har trænet holdet.

U10 holdet har haft en fin sæson de sluttede sæsonen af med en 3. plads. Slutningen af sæson var de inde og følge FC Vestsjælland ind på banen den 23. september. FCV spillede mod FC Fyn og kampen endte uafgjort 0-0.

Skulle du have erfaring med fodboldtræning eller kunne du tænke dig at få det på et kursus, så er jeg behjælpelig med en løsning. Så vi kan hjælpe Ronni og Anders O. med at få en makker til U10's træning og kampe.

Som ungdomsspiller i Vestermose IF få du et FCV-ungdomskort, så kan du komme gratis ind til FC Vestsjællands hjemmekampe. FCV ungdomskort er på vej, tag fat i mig, hvis du stadig ikke har modtaget det.

Tak til Anders Vestergaard og Søren Christiansen for, at I er behjælpelige med at dømme vores hjemmekampe.

Tak til alle vores trænere for endnu en kæmpe indsats i den nu overståede sommer-sæson.

Indendørs fodbold

Indendørs fodbold er i gang når bladet udkommer.:

- U10 – træner mandag kl. 17.00-18.00
- Hr. Senior træner mandag kl. 18.00-19.00
- Oldboys træner onsdag kl. 20.00-21.00

Al træning foregår på produktionsskolen i Ottestrup.

Dommer til hjemmebanekampe

Kunne du tænke di, at blive dommer, så kan vi som idrætsforening tilbyde dig at komme på dommerkursus.

Har du allerede taget dommerkursus er du selvfølgelig også velkommen til at Kontakte mig.

Husk at **Fodbold** er for sjov ☺

Kaja Jespersen
Fodboldformand
Tlf; 26 57 79 56
kajajespersen@msn.com

Gymnastik



Gymnastiksæson 2012-2013 er allerede nu skudt godt i gang.

Igen i år har vi desværre endnu færre hold end normalt. Dette simpelthen pga. manglende gymnaster.

Vi har måttet slå spillopper og krudtugler sammen til ét hold, og springholdet er helt blevet nedlagt.

Der er stadig plads til mange flere gymnaster - børn såvel som voksne..

Her er de hold, som vi kan tilbyde:

Krudtuglerne/Spillopperne (4 år -3. kl.).

Tirsdage 16.30-17.30 på Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole.

Familieholdet

Onsdage 17.00-18.00 på Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole.

Voksen-gymnastik

Torsdage 19.00-20.30 på Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole.

Mini Showholdet (3.-6. kl.)

Mandage 16.00-17.00 på Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole.

Showhold 2 (fra 7. kl.)

Onsdage fra 17.30-19.00 på Produktionskolen.

HUSK - HUSK - HUSK – HUSK!!!!

Forårsopvisning i Nymarkshallen 16. marts 2013



Vel mødt
Bettina Sørensen

Hallelev Forsamlingshus

Den billigste måde at holde fest på!

Afhold jeres fester i Hallelev Forsamlingshus, og støt det sidste lokale samlingssted!

Forsamlingshuset er et nøgle-hus. I søger selv for alt, hvorefter I returnerer nøglen og afregner.

Vedrørende leje – kontakt venligst:

Sonja Vinter: 58 26 70 77
Ib Lambert Larsen: 58 29 11 44

Kom til banko i Hallelev Forsamlingshus

Tag en nabo, en kollega, et familiemedlem eller en anden person med næste gang, som man ønsker at hygge sig med en aften til bankospil!

Gevinsterne er kvalitetskød direkte fra Danish Crown i Ringsted, og pengepræmier helt op til 5.000 kr. på pulje-spil!



Vesterlose IF

indkalder herved til ordinær
generalforsamling
tirsdag den 26. februar 2013 kl. 19.00
i klubhuset ved
Vesterlose Natur- og Idrætsfriskole.



Dagsorden jf. foreningens vedtægter.

Emner der ønskes optaget på dagsordenen, skal fremsendes skriftligt til formanden senest 10 dage før generalforsamlingen.
Vel mødt.

P.b.v.
Søren Christiansen
Formand

Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød fra kl. 18.30. Tilmelding til smørrebrød på tlf. 20789761 eller hasselholm@dlgpost.dk
helst inden fredag 22. februar.

Program for 2012-2013

Banko - tirsdag d. 11-12-2012
Banko - tirsdag d. 28-12-2012
Banko - tirsdag d. 8-1-2013
Banko - tirsdag d. 22-1-2013
Banko - tirsdag d. 5-2-2013
Banko - tirsdag d. 19-2-2013

Generalforsamling 28-2-2013

Banko - tirsdag d. 5-3-2013
Banko - tirsdag d. 19-3-2013
Banko - tirsdag d. 2-4-2013
Banko - tirsdag d. 16-4-2013
Banko - tirsdag d. 14-5-2013
Banko - tirsdag d. 28-5-2013

Alle dage starter vi kl. 19.15

VI SES!!



Vestermose Børnehave - udvikling i børnehøjde -



Børnehaven på Hallelevvej 30 B

Legende læringsrum

- Visionær pædagogik
- Socialt engagement

Disse tre nye værdier skal i fremtiden danne rammen for vores hus. Vi arbejder målrettet på at blive 0- 6 års institution for dit barn og dig i Slagelse og omegn.



Føler du selv et socialt engagement, er du nysgerrig på hvordan et legende læringsrum virker, vil du være med til at forme en visionær pædagogik, og skabe den bedste institution for lille som stor?

Så håber vi, at du kommer ned og ser, hvordan vi arbejder med eks. læreplansprojekter, billedkunst og brobygning mellem hjem og institution.



Læs mere om os på
www.slagelse.dk/Vestermose

Kontakt os på mail:
bh-vestermose@slagelse.dk eller ring til vores ledelsesteam på 58291077 og hør mere.

Udgivelses datoer for Lokalbladet 2013

Nr. 1: Deadline 21-01-2013
Udkommer uge 10

Nr. 2: Deadline 15-04-2013
Udkommer uge 22

Nr. 3: Deadline 01-07-2013
Udkommer uge 33

Nr. 4: Deadline 21-10-2013

Materiale sendes til Pia Hassel, Herrestrupvej 5, 4200 Slagelse, tlf.: 42 18 32 26, hassel@dlgmail.dk

Ovenstående tidsfrist bedes overholdt af hensyn til bladets produktion. For sent indleverede indlæg vil ikke blive medtaget uden forudgående aftale. Foreninger kan købe sig spalteplasser i bladet til alm. Orientering for områdets beboere. Bladet optager ikke annoncer med køb og salg.

Lay-out/tryk: Slagelse Produktionsskole





VESTERMOSE

Natur- og Idrætsfriskole

Skolens adresse:

Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole
Hallelevvej 30 A
4200 Slagelse
Hjemmeside: www.vesterrosefriskole.dk

Skoleleder Jan Nielsen:

skoleleder@vesterrosefriskole.dk

Skolesekretær Kirsten Krag:

kontor@vesterrosefriskole.dk

Skolens telefon: 29 34 34 32

Besvares bedst i åbningstid for skole og SFO:
Kl. 6:30 – 16:00 /17:00.

Skolens bestyrelse:

Formand: Linda Juul Thomsen

formand@vesterrosefriskole.dk

Næstformand: Tine H. Wieggaard Hansen

Kasserer: Maria Gorju Brix Petersen

Øvrige medlemmer: Mike Halloway Hancock,

Maria Hancock Fredberg Østergaard Hancock,

Heidi Skovshoved Hansen og Jimmi Thomsen

1. suppleant: Christina Navne Jørgensen

2. suppleant: Ida Broholm.

VNI er kandidat til Sundhedspris 2012.

I skrivende stund er Vesterrose Natur- og Idrætsfriskole netop blevet nomineret som kandidat til Region Sjællands Sundhedspris 2012. Vi er blevet indstillet, fordi skolen er i front med at udvikle en grundskoleform, hvor man via stor grad af bevægelse, interaktion, brug af omgivelserne, udeskoleprincipper samt social og faglig træning er med til at styrke indlæringen og dermed det faglige udbytte, samt elevernes trivsel og skoleglæde.

Vi er selvfølgelig spændte på om vi klarer os til finalen og bliver en af de heldige vindere af flotte kontantpræmier, men vi er også stolte og glade for den opmærksomhed for vi får, bare ved at være kandidat til årets sundhedspris.

Vores skole er en af få grundskoler på et område der stadig er ret nyt og arbejdet er vigtigt, ikke kun for vores egne elever, men også fordi vores erfaringer og resultater på sigt kan bruges som inspiration for andre skoler der vil "lægge stilen om" til de nye tendenser.

Vores fornemmeste opgave er at være med til at grundlægge gode, sunde værdier, der også bæres med ind i fremtiden. f.eks. i form af større legeglæde og mere bevægelse. Det er også at sikre skoleglæde hos vores elever og styrke ansvarlighed i forhold til egen læring og en demokratisk og hensynsfuld omgangsform i fællesskabet. Alt sammen med henblik på at opnå bedst mulig faglighed og trivsel.



Samarbejde skal der til...

Undervisningseksempler fra 0. klasse:

Temaorienteret: Vi arbejder med forskellige læringsstile for at lære om ugens tema, f.eks.

KORN: Vi skriver navnene på kornsorter, synger om korn, klapper stavelser, bager brød, besøger et landbrug osv.

Udeskole: Vi flytter al den undervisning ud, vi kan. I matematik skriver vi f.eks. tal med kridt, slår med terninger, finder et bestemt antal blade eller græsstrå. I flere fag laver vi også tit postløb udenfor, hvor børnene løber mellem forskellige poster og f.eks. i dansk skal finde og skrive 10 ord på deres svarkort, som senere gennemgås i fællesskab.

Derudover har vi en fast, hel udedag om ugen, hvor undervisningen foregår i nærområdet: f.eks. skoven. Derved får eleverne bevæget sig mere; de følger årstiderne på nært hold, får forskellige opgaver i naturen og udvikler samtidig et godt kendskab til skolens nærområde. Arbejder vi f.eks. med temaet: BRO, skal børnene bl.a. samarbejde om at bygge en bro i naturen. Udeskolekonceptet giver børnene mange muligheder for læring, som rammen i klasselokalet ikke har.

Værksteder: Børnene kan i værkstederne vælge aktiviteter og på den måde er børnene delvist selvstyrende i deres egen læreproces.

Skrift- og talesprog: Eleverne skriver dagbog, for at lære navne på dage, datoer og måneder og samtidig få en mulighed for at øve sig i at skrive. Vi arbejder også med børnestavning. F.eks. skal eleverne prøve at skrive huskesedler til mor og far, f.eks. om, at vi skal på tur dagen efter. Alt sammen er en øvelse i at kommunikere skriftligt og samtidig opleve, at skriftsproget kan bruges til noget. Vi arbejder med dialogisk oplæsning, så børnene inddrages i historierne.

Bevægelse: I alle fag inddrages bevægelse, hvor det giver mening i forhold til læreprocessen. Det kan f.eks. være at lave

”fluesmækkerstafet”, hvor man med fluesmækker skal give ”svaret” et dask, postløb eller bevægelsessange for f.eks. at lære bogstaver, tal, stavelser m.m. Denne leg/undervisningsform styrker indlæringen, samtidig med at eleverne får bevæget sig - og så fremkalder det ofte mange smil.

Fagopdeling: Eleverne i 0. kl. har dansk, matematik, musik, fortælling, Idræt, N/T mv. Nogle af fagene er med klassen, andre fag er samlæsning med de øvrige klasser på skolen. I dansk arbejder vi bl.a. med bogsystemet ”På vej til den første læsning” og i matematik arbejder vi bl.a. med bogsystemet ”Før Sigma”.

Skolens rammeplan: 0. kl. følger skolens traditioner, temauger m.m. som kan ses på vores hjemmeside.

Skal dit barn snart starte i 0.kl?

Er Vesterlose Natur- og Idrætsfriskole måske noget for dig og dit barn? Ønsker du at vide mere samt at møde os? Så kontakt os på telefon eller mail, så vi kan aftale nærmere og svare på eventuelle spørgsmål.

I skrivende stund forbereder vi info-møde for muligt interesserede mht. næste års 0. klasse. Det afholdes d. 20/11 kl. 19:00 i 0. klasses lokale; ved bh.kl.lærer Trine Christiansen og skoleleder Jan Nielsen.

Der er stadig ledige pladser til 0. klasse i skoleåret 13/14. Indskrivningen vil primært foregå i dec/jan. Kontakt skolen for mere info og for at rekvirere indskrivningspapirer.

Ønsker man at sikre sig en plads på VNI til fremtidige årgange, anbefaler vi, at man skriver sit barn på venteliste så tidligt som muligt, for at sikre sig tilbuddet, når der senere skal foretages indskrivning. Vi optager max. 18 elever i klasserne.

Aktiviteter.

De fleste morgener begynder med fælles morgensang udenfor eller i aulaen. Det giver en god, fælles start på en aktiv dag:

I uge 36 arbejdede hele skolen med et tema om LUFT. Der blev fløjet med diverse drager og produceret egne af slagsen, samt fremstillet skibe af diverse materialer og vi lærte om emner som energi, vindmøller, lufttryk, forurening, luftarter og meget mere.



Der fremstilles sejlskibe...

I uge 39-41 har vi været med i det landsdækkende sundhedsprojekt "Aktiv rundt i Danmark". Elever og forældre blev inddraget i projektet, hvor vi satte fokus på gode og dårlige vaner og arbejdede målrettet med at inspirere alle til mere bevægelse, aktivitet og sundhed i hverdagen. I uge 41 havde vi en hel temauge om sundhed, hvor vi hver dag lavede sund mad til dagens frokost, der foregik som hyggelig fællesspisning for hele skolen. Sundhedsugerne sluttede fredag inden efterårsferien med "Vestermose i bevægelse" hvor dagplejere, børnehaven, elever og forældre var inviteret til at en aktiv dag. 4. klasse stod for opvarmningen og alle elever, store børnehavebørn, samt flere forældre deltog i motionsløbet, mens de mindste motionerede i salen. En skøn afslutning på ugen!

D. 23/10 var 0. og 1. kl. på udflugt til Slagelse Centralbibliotek, hvor de blev introduceret for stedets muligheder og lånte bøger til klassen.

Den 2/11 fik vi besøg af musiker Jacob Rønne som satte gang i skolen med STOMP. Det blev en dag med masser af god musik og bevægelse. I hele uge 45 har vi arbejdet med et tema om VAND. Vi har bl.a. lavet forsøg og øvelser ud fra emner om vejret, forurening og hygiejne.

Hver måned slutes med åben dag: "spring-ud-dag", hvor der bl.a. er udstilling om månedens emner/temaer i "Det Foranderlige Rum".

Et udvalg af kommende skoleaktiviteter:

- 3. december: Julemorgenbord for forældre.
- 11. december: Julebål for bedster og forældre.
- 18. december: Vi går til kirke med børnehaven.
- 16. januar: 100-års fest.
- 8. feb: fastelavn (tema i Lillesporet i uge 6).
- Uge 8: tema om ILD for hele skolen.



0. og 1. klasse bygger en BRO i skoven...

KORT FRA BESTYRELSEN.

Et skoleår, det allerførste, er godt i gang. Som forælder glædes man ved at se, hvordan skolen tager form og udvikles. En ny skole betyder nye traditioner: Lektietime, fællesleg på skemaet, frugtordning, "Spring-ud-dage" hver måned, lektietræning og meget mere. Alle suger vi de nye indtryk til os og mærker den store vilje til at forme skolekulturen. Bestyrelsen har i oktober afholdt dragefestival med Lokalrådet og i novembermørket har forældre og elever været på lygtevandring i skoven og bagefter til varm suppe i aulaen. Begge dele med meget stor tilslutning og vi takker for den åbenhed overfor "det nye" som vi igen og igen møder.



Mød os også på Facebook og på www.vestermose.net

Her kan du læse referater fra vores møder, følge med i hvad der sker, samt se lokalrådets kontaktoplysninger, hvor ris, ros og gode ideer er velkomne

Offentlig transport – virker den og dækker den behovet?

Lokalrådet er blevet gjort opmærksomt på, at der for vores skolebørn, som hver dag tager bussen til Slagelse har mange timers "spildtid" i løbet af ugen, fordi skolernes ringetider og busafgange ikke passer sammen. Slagelse Kommune sender en ny trafikplan i høring efter nytår, og vi er derfor generelt interesserede i at høre fra jer, som bruger – eller kunne være interesserede i at bruge – den offentlige bustransport, hvis I også oplever uhensigtsmæssigheder eller har ønsker til den fremtidige kollektive trafik i vores område. Skriv til Anja Krag på anjakrag@mail.dk

Kommende arrangementer vinter 2012/13:

Hold øje med hjemmeside og facebook!

Vi arbejder på at lave værkstedsaftner, foredrag og borgermøde i januar og februar måned.

Dragefestival 2012!

Søndag d. 7. oktober bød på frisk efterårsvind og flot solskin på en blå himmel. I Vedbysønder på Dævidsrødsgaard, 3 km uden for Slagelse By, fik himlen en særlig flot farvepragt om formiddagen, da Vestermose Lokalråd i samarbejde med Vestermose Natur- og Idrætsfriskole indbød til "Dragefestival".

Der var mindst 20 flotte drager på himlen, som de ca. 50 fremmødte havde fået i luften. Der var tændt bål og lavet varm kakao og kage til alle, så man kunne få lidt at styrke sig på i efterårskulden.

Dommerkomiteen bestående af lokalrådsformand Anja Krag, samt bestyrelsesformand for friskolen, Linda Juul Thomsen, uddelte både diplomer og præmiegaver til de stolte vindere for hhv. flotteste hjemmebyggede drage, højest flyvende drage, største drage, bedste flyveteknik og længste flyvende hale.

Der var stor gejst blandt mange deltagere og flere lagde ikke skjul på at de ville give den "en tand mere" hvis der blev afholdt et lignende arrangement næste år, så mon ikke der denne skønne efterårsdag blev grundlagt en ny efterårstradition i Vestermose?



Borgermøde og generalforsamling i Lokalrådet:

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 6. marts 2013, hvor vi holder borgermøde og generalforsamling. Vi håber bl.a. på at kunne få et indlæg fra og debat med en af vores folkevalgte politikere om Vestermose og vores placering i Slagelse

Sorterup, Ottestrup og Kindertofte Pastorater:

Gitte Rasmussen, Sorterup Kirkevej 19

Tlf.: 58 26 60 61

E-mail: gmr@km.dk Fridag: fredag

Gravere

Sorterup: Heidi Christensen,

tlf. 21 35 27 14

Ottestrup: Heidi Christensen,

tlf. 21 35 27 14

Kindertofte: Hans Peder Hansen,

Kindertofte Skolevej 4,

Tlf.: 58 54 42 09, Mobil: 20 10 56 87

Fridag: mandag

Menighedsrådsformænd

Sorterup: Irene Finne-Jacobsen,

Madslundsvej 5, 4200 Slagelse

Tlf.: 58 26 60 14

Ottestrup: Margaret Lee

Dævidsrødvej 1 B

Tlf.: 58 54 41 60

Kindertofte: Ruth Vædele Jensen,

Stenrøjlervej 3,

Tlf.: 58 54 40 38

Sogneguiden



Kirkeadresser for Sønderup, Nordrup og Gudum kirker:

www.sønderupkirke.dk

Sognepræst: Helene Holm, Præstegården, Sønderupvej 4, 4200 Slagelse.

Telefon: 58 26 70 85

E-mail: hc@km.dk

Fridag: mandag

Gravere:

Sønderup Kirke: Per Larsen,

Fredensvej, Ørslev.

Telefon: 21 67 58 93

Fridag: mandag

Nordrup og Gudum Kirker: Søren Nissen, Leragervej 4 b, 4200 Slagelse

Telefon: 29 85 27 54

Fridag: mandag

Menighedsrådsformænd:

Sønderup Kirke: Ellen Frederiksen, Risbjergvej 4, 4291 Ruds Vedby

Gudum Kirke: Annabelle Pedersen,

Leragervej 1, 4200 Slagelse

Nordrup Kirke: Sven Borgen

Ovrevej 1

4190 Munke Bjergby

Sogneguiden



Sogneaftener:

Finder sted i Sønderup Mødesal, Sønderupvej 4, kl. 18:00 med spising og kaffe. Derefter er der foredrag kl. 19:00

Fastelavnsfest

Søndag den 10. februar kl.

10.30:

Fastelavns gudstjeneste i Sønderup Kirke med Helene Holm og årets dejlige konfirmander. Derefter fastelavnsfest med tøndeslagning, kåring og boller.

Sogneaften

Onsdag den 6 marts:

Kl. 18:00 spising

Kl. 19:00 foredrag

”Ekstremt højt og utrolig tæt på”.

ved sognepræst Vita Andersen om drengen Oscar, som mister sin far 11. september.

En smuk fortælling om kærlighed og det svære samspil mellem mennesker



Strikkecafé

(hver anden torsdag kl. 14:30 - 16:30 i Sønderup Mødesal)



Datoer:

torsdag den 10. januar

torsdag den 24. januar

torsdag den 07. februar

torsdag den 21. februar

torsdag den 07. marts

Vi strikker og snakker, hygger og inspirerer hinanden.

Der er altid kaffe og lidt lækkert til blodsukker balancen.

Tøjet går til de fattige og trængende børn og voksne i Polen.

Velmødt til fornøjelige og kreative timer.

Kontaktperson:

Ellen Frederiksen (58 52 49 70)

Studiekreds

Samtalegruppe om tro:



Velkommen til godt fællesskab og livlig debat.

Vi mødes den sidste torsdag i måneden kl. 19:00 i Sønderup Mødesal.

Torsdag den 31. januar

Torsdag den 28. februar

Torsdag den 21. marts

Vi vil finde nogle udsagn om den kristne tro og overveje, hvad de egentlig betyder og hvordan de mon skal forstås.

Kom gerne med dine egne forslag og ønsker til studiekredsen.

Kontaktperson:

Sven Borgen (58 26 8010)

Børneklubben



Den første lørdag i måneden i Sønderrup Mødesal kl. 10 - 12.

For alle børn fra 0-8 år, forældre er velkommen til at deltage.

Mødedatoer:

Lørdag den 12. januar

Lørdag den 02. februar

Lørdag den 02. marts

Kontaktperson:

Ellen Frederiksen (5852 4970)

Aktiviteter i Henrys Hus"



Landsbykællingerne hver tirsdag kl. 13 - 16

Angående program ring:

Dagmar Skovbjerg tlf. 58 26 72 27

Lis Borgen tlf. 58 26 80 10

Lis Bramsen tlf. 58 26 73 92

Omtale og program for Landsbykællingerne kan ligeledes ses på <http://www.vestermose.net/>



Formandens noter:

Hilsen fra Nordrup Sogn

Vi har lige haft menighedsrådsvalg igen. Det er jo dejligt at se den opbakning der er til det kirkelige arbejde i de tre små sogne. Alle tre menighedsråd er igen fuldtallige. I Nordrup gik Otto Bramsen ud, og Anna Müller kom ind. Vi siger tak til Otto for det arbejde han har lagt i det forløbne år, og byder Anna velkommen til rådet. Jeg synes vi har et godt samarbejde i de tre råd, og med de ansatte. Jeg praler, til alle der gider høre på det, om den gode kirkemusikalske ledersagelse vi har i de tre små kirker. Foruden, sammen med vore to dygtige gravere, at passe de tre middelalderkirker og kirkegårde, skriver menighedsrådets medlemmer under på at de vil udføre det betroede hverv i troskab mod den danske evangeliske – lutherske folkekirke så den kan byde gode vilkår for den kristne menigheds liv og vækst. Menighedens liv og vækst?? Det kunne så indebære at vi skulle arbejde for at få nogle af de mere kirkefremmede med ind i ”flokken”?

Hvilket forhold har folk i almindelighed til kristendom? Vi er jo alle døbt og konfirmeret, eller næsten alle, men hvis man spørger om hvad kristendom er, får man vidt forskelligt svar. Jeg har lige været på ferie i USA og spurgte her nogle amerikanere om hvordan de havde det med måske at få en mormon som præsident. De var ikke klar over at vi ”normale” kristne ikke betragter mormon kirken som værende en kristen kirke. De kalder sig jo for Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige, og de er jo så gode og rare, og så noble i deres sorte jakkesæt, og har sådan en god moral. De hverken ryger eller drikker, og tager ikke stoffer.

Er det dét som gør at de er kristne? Mormon kirken blev startet af Joseph Smidt engang i midten af 1800 tallet. Han var misundelig, over at Jesus aldrig havde været i Amerika, så han ”fandt” nogle guldtavler, med nogle tegn på som han fik ”oversat”. Han postulerede nu at nogle af Israels stammer nephititherne og leminitherne var udvandret til Amerika omkring 600 før kr. fødsel, og var oprindelsen til nogle Indianerstammer. Samtidig fortalte han også at Jesus efter sin død bosatte sig i Amerika, og at det nye Jerusalem, skulle opstå i Amerika. Han mente at man efter døden fór til himmels og bosatte sig sammen med Gud, på en planet, Kolob, (som ingen andre kender). Der får man så et par hundrede kvinder som man gifter sig med (har han også læst koranen?) Hvad er det for et menneskesyn? Er kvinder en handelsvare som man kan blive ”be-lønnet” med?

Alt i alt er det lidt vidtløftigt, men mormonkirken har stort medløb, med flere millioner tilhængere. Fælles for alle kristne trossamfund, er at de accepterer Bibelen som grundlaget for troen, og at de tilslutter sig den apostolske trosbekendelse. Forskellen på disse kristne trossamfund er at de lægger vægt på forskellige områder, men der er så vidt jeg ved ingen som føjer yderlige til evangelierne. Mormonerne har ”Mormons bog” som har samme vægt som bibelen. Det væsentligste bud i kristendommen er næstekærlighed, derfor forventer man selvfølgelig at kristne har en ordentlig etik, men man bliver ikke kristen, eller en ”bedre” kristen bare af at være et ordentligt menneske. Men også herhjemme er der en tendens til at forveksle kristendom med etik, Det som gør at man er kristen er troen, ikke ens handlinger. Sven Borgen

Præstens hilsen:

Hvordan er den perfekte jul



– *hvad med alle forventningerne?*

Vi har travlt i adventstiden. For der er så meget, vi skal nå, inden det bliver jul. Reklamerne begynder at vælte ind af brevsprækken og skriver om jul og julegaver allerede fra oktober. De første julefrokoster holdes allerede i oktober. Vi ser et væld af reklamer i fjernsynet, reklamer, der vil have os netop til at købe den her julegave; og midt i det hele, der står vi så, og får sved på panden over alt det, vi skal nå, inden det bliver jul.

For vi vil jo gerne have, at julen skal blive vellykket. Og inderst inde, der lurer tankerne: kan vi nu også leve helt op til forventningerne? Får vi købt de rigtige kalendergaver og gaver? Lykkes julemaden i år? Bliver det en god jul for hele familien - med glade børn og ingen skænderier med vores bedre halvdel? Kan vi leve op til det hele? Alt det, vi skal præstere, alt det vi skal gøre, for at få det til at lykkes? Eller brænder sovsen på, bliver børnene skuffede over julegaverne, kommer vi op at skændes ved det store familiebord?

De tørre facts viser jo, at det kan være svært at leve op til alle de her idealer. Der er flere husspektakler i juleugen end ellers, der er mere pres på krisecentrene og telefонтjenester end ellers, og flere rejser væk fra julestresset, siger de. Julen er kørt sådan op, at flere nærmest er lettede, når julen er omme.

Og sådan burde det jo slet ikke være. Advent er jo egentlig ment som en tid for eftertanke, ligesom fasten er en eftertankens tid op til påske. Advent er ment som en forberedelsestid, hvor vi egentlig alle sammen burde tage det lidt mere roligt. Og forberede os i sindet til budskabet om Guds frelse, der blev sendt til alle mennesker.

Og julen, hvad er det? Er det at leve op til en masse forventninger? Købe de dyreste gaver, lave den fineste mad? At alt skal lykkes? Eller er julen det, at Gud kom til os med sin fred og sin glæde, og ønskede at være nær hos os alle sammen, uanset om vi har et vellykket liv, om vores jul lever op til ugebladernes nye trend, eller om vi synes, vi har svært ved at leve op til alle forventningerne? Er det ikke sådan, at julen slet ikke har noget at gøre med, hvad vi kan tilvejebringe, at det kun bliver jul for os, hvis vi når en hel masse; er julen ikke det- ikke hvad vi når-, men at Gud har nået os?

Derfor burde vi måske give slip på travlheden og lytte til budskabet om

fred og glæde og lade det budskab nå med ind i vores liv.

Vi burde måske standse lidt op og tænke over, hvad julen betyder. At Gud jo netop kom til os, midt ind i det liv, vi lever nu- på godt og ondt-, og fortalte os, at det liv, vi lever nu, det skal vi leve sammen i fred og glæde.

Og hvad er egentlig bedst for os selv, vores børn, kæreste, ægtefælle, forældre og venner? At vi kommer sent hjem i dagevis, fordi vi skal købe julegaver til den perfekte jul? At vi må tage overarbejde for at få råd? At vi bliver stressede, inden det overhovedet bliver jul?

Eller har de måske bedre af vores tid og nærvær? At vi giver os tid til hinanden, taler med hinanden om stort og småt. Ser hinanden ind i øjnene og lader freden sænke sig? Ja, hvad synes du?



Glædelig jul til alle og et velsignet Nytår!

Helene Holm



Gudstjenesteliste for Sønderup, Nordrupvester og Gudum Sogne

December 2012 januar og februar 2013

Hvor intet andet er anført prædiker sognepræst Helene Holm



	Sønderup		Nordrup		Gudum
16. december 3. søndag i advent	Ingen		10:30 Kirkekaffe		Ingen
23. december 4. søndag i advent	10:30		Ingen		Ingen
24. december Juleaften	16:30		14:00		15:15
25. december Juledag	10:30		Ingen		Ingen
26. december 2. Juledag	Ingen		10:30		Ingen
30. december Julesøndag	9:00 Gitte Rasmussen		Ingen		Ingen
01. januar Nytårsdag	19:00 Vi siger Godt Nytår m. kranssekage og et glas		Ingen		Ingen
06. januar Hellig 3 Konger	Ingen		10:30 Kirkekaffe		Ingen
13. januar 1. s. e. h. 3 Konger	09:00 Gitte Rasmussen		Ingen		Ingen
20. januar Sidste s. e.h.3 K	Ingen		Ingen		10:30 Kirkekaffe
27. januar Septuagesima	10:30		Ingen		Ingen
03. februar Seksagesima	Ingen		14:00 Kyndelmisse og kaffe		Ingen
10. februar Fastelavn	10:30 Fastelavnsgudstjeneste		Ingen		Ingen
17. februar 1. s. i Fasten	Ingen		Ingen		10:30
24. februar 2. s. i Fasten	Ingen		09:00 Gitte Rasmussen		Ingen
03. marts 3. s. i fasten	Ingen		10:30		Ingen
10. marts Midfaste	10:30 Kirkekaffe		Ingen		Ingen

Helene Holm holder fri weekend: 29-30. december; 12.-13. januar og ferie 18.-24. februar.

Gitte Rasmussen holder fri weekend: 22.-23. december; 14.-15. januar og 25. - 26. februar.

Kirkebil: Alle, der ikke selv har mulighed for transport til og fra kirke, kan bestille kirkebil hos Slagelse Taxa tlf.:58 53 53 53. Ring og opgiv kirkens navn og kirken betaler.